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03021130
03021653
03006581
03016455
03012140
03010252
03010686
03020550
03032027
03009483
03005577
03000974
03012123
03003094
03010562
03006441
03019489
03013782
03020940
03011445
03005895
03000079
03025683
03025985
03021157
03009033
03003264
03013626
03003361
03009602
03014460
03007928
03014452
03014541
03019861
03030679
03014215
03007871
03013677
03012018
03017265
03019438
03010864
03020932
03001318
03023532
03010465
03009963
03006859
03000478
03028968
03008517

RICARDO SHIGUERU YOSHIDA
KARUZO SANTOS NUNES

KAREN CHEDA FERREIRA

MEIRY CHAN

JULIANA SANTOS CLAUDIO
ALEXANDRE SALIM ACHKAR
MARIA REGINA DA SILVA MATOS
WILLIAM KLAUSS YUKIO HATUSHIKANO
ANDREIA RIBEIRO DE QUEIROZ
PRISCILA ROVERI DA SILVA
VIVIAN AMARAL DE FARIAS LUNA
AHMED SAMEER EL KHATIB
CILENE RIBEIRO DE LIMA
EDUARDO SAKUGAWA

LUCAS BASTOS BARBOSA SOARES
VIVIAN LIE

VANESSA DOS SANTOS CHI
PAULO JOSE DA SILVA

FABIANA FERREIRA PASCOALOTO
LUCIANA MARY MAEHARA
JOYCE MACEDO DE SOUZA
MARILENE RIBEIRO BARBOSA
ANGELA CRISTINA SCHNEIDER
SILVANA CRISTINA PEREIRA
CLEBER TAVARES DE SOUZA
MILENE TEODORO FREIRE

ESTER IONECUBO DE FREITAS
MARIA DE FATIMA MAZERA
HUGO DE ARAUJO BATISTA
MARCIO CASTELLAN ARMOND
RAFAEL LUIZ JARDIM

REGINA DE OLIVEIRA

HENRIQUE ROSA PERES

DANILA DOS SANTOS

KATIA FERREIRA FELICIANO

MIRIAN APARECIDA DE FIGUEIREDO CLUG

ANDRE CARDOSO RIPARDO

HELAINE FERREIRA DE ARAUJO
LEANDRO FELIX VIEIRA

JAMIL EDUARDO GRAVINA SILVA
RINALDA DE OLIVEIRA PIRASSOLE LISBOA
ALISON RAMALHO HORST GAMBA
ANTONIO DE AZEVEDO MONETA MEIRA
ENEAS NUNES DOS SANTOS

SUZANE HIRSCH

MEIRE TOYAMA

WILSON CABRAL DA SILVA

SHIRLEY SOUZA LOPES

CLAUDIONOR VIEIRA ROCHA

LARESSA CARVALHO OLIVEIRA
DANIELA BERGAMO ABRAHAOQ

MARCO ANTONIO ALVES DA SILVA

003 Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organizacional Ciéncias Econdmicas
Habilitados e Classificados

Inscricdo
03019519
03030377
03006085
03029697
03017222
03018970
03021254
03014878
03010821
03024571
03020207
03029972
03003744
03013723
03007618
03006190
03004546
03008681
03010848
03019764

Nome

VANESSA MORAES LUGLI BIZACO
LUIZ FELIPE ARRUDA AMBROZIO
SERGIO TAKASHI MACIEL NAKANO
VITOR AUGUSTO MEIRA FRANCA
PEDRO GUERRA DUVAL KOBLER CORREA
VICTOR PADILHA LEOPARDI
VAGNER CARRARA

RODRIGO LIMA SILVA

NATALIA MINHOTO GENOVEZ
MARCELA TETZNER LAIZ

MARIA GORETE DA SILVA
GLAUCO FREIRE DA SILVA

FABIO ANDRE NAKANISHI
LINCOLN DIOGO LIMA

SANDRO GONCALVES

RODOLFO VIDAL DA CUNHA
BRUNO BOTTURA

VICTOR PINTO BURKE

GERSON NASSOR CARDOSO
IBRAHIM MOREIRA BASTOS

LISTA ESPECIFICA EM ORDEM DE CLASSIFICACAO — PORTADOR DE DEFICIENCIA (LEI 13.398/2002)
001 Analista de Informacées, Cultura e Desporto Biblioteconomia
Habilitados e Classificados

Inscricdo
03003191
03001342
03007502
03018687
03001539

LISTA ESPECIFICA EM ORDEM DE CLASSIFICACAO — NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES (LEI 15.939/2013

Nome

FLAVIO GIANNELLA TREZZA

ISAAC BRAGA FILHO

MARIO JORGE DE ALMEIDA CRUZ JUNIOR
RAMON ORDONHES ADRIANO RIBEIRO
GABRIELLE SILVA CARVALHO

139,05 3

136,55 4

135,98 5

135,18 6

133,45 7

131,55 8

130,68 9

128,64 10

0268045 126,18 "
288810 125,36 12
7816685 124,18 13
123,68 14

7853114 122,86 15
121,55 16

121,55 17

121,05 18

121,05 19

120,55 20

119,55 21

119,27 22

117,73 23

117,55 24

117,18 25

117,05 26

116,64 27

116,45 28

116,30 29

116,27 30

115,80 31

115,45 32

114,73 33

114,36 34

113,75 35

7806302 113,64 36
113,05 37

112,45 38

111,55 39

110,55 40

109,91 4

7934661 109,55 42
108,80 43

108,36 44

108,30 45

104,55 46

103,36 47

101,55 48

101,45 49

100,23 50

99,80 51

7796340 98,45 52
94,45 53

93,73 54

RF NF Class
152,86 1

148,55 2

144,45 3

138,45 4

136,73 5

136,18 6

135,41 7

132,48 8

130,86 9

130,61 10

130,30 1

121,27 12

119,36 13

119,05 14

118,55 15

31985 117,23 16
115,86 17

114,05 18

7682 111,55 19
111,14 20

RF NF Class
121,41 1

113,73 2

111,45 3

108,45 4

102,55 5

)

001 Analista de Informacdes, Cultura e Desporto Biblioteconomia
Habilitados e Classificados

Inscricéo
03009459
03007316
03000281
03021270
03007715
03008657
03008410
03019306
03004805
03015050
03011534
03012298
03009777
03009050
03000273
03027732
03000249
03005739
03018458
03017443
03022765
03010660
03017419
03000931
03021009
03013413
03020215
03011828
03025160
03008118
03001342
03015823
03011372
03027848
03004007
03004341
03021750
03013863
03012999
03021882
03017788
03027791
03000460
03025950
03001539
03016161

Nome

AGATA NELZA GOMES DE SOUZA
PRISCILA FERREIRA DOS SANTOS
ALEXSANDRO MENEZES DA SILVA
SUELEN CAMILO FERREIRA

ROBELIA VELAME DE JESUS
ALEXANDRE ELIAS DOS SANTOS
VANESSA MARTA DE JESUS
ANDERSON BATISTA DOS SANTOS
ADILSON CAMPOS

ANA PAULA GONCALVES DA SILVA
TATIANE MENDES DE SOUZA ROCHA
VALDECI ANTONIO DOS SANTOS
CHARLENE CARDOSO CRUZ

SAULO CAMPOS OLIVEIRA
HENRIQUE RIBEIRO SOARES

PAULA STEFANNY FELICE DE OLIVEIRA
ANA VIRGINIA FERREIRA CARMO
BENEDITA VALDIRENE RIBEIRO
RENAN WANGLER DE ANDRADE SILVA
LUANDA DANTAS DA CUNHA LYRA
SILVANA BEZERRA DA SILVA
LUCIANA MENDES FERREIRA
BRUNA CAROLINA PINTO CAVALCANTE
RODRIGO BATISTA DE ALMEIDA
MARILENE DA SILVA SANTOS
DAMARIS SIQUEIRA BRITO

CAMILO GOMES DA SILVA

LILIAN LORENTE ARAUJO

JULIANA DA SILVA SANTIAGO
LEONICE MOREIRA ALVES

ISAAC BRAGA FILHO

LUISE DE JESUS SOUZA

JADER CARLOS VIEIRA

ALEX DE OLIVEIRA CARDOSO

KETTY MARGARETE VALENCIO
ANNA KELLY DE LIMA GOUVEA
VALERIA ALVES FERREIRA

ADRILEIA DE MOURA LIMA
WANDER SAMUEL DE OLIVEIRA

GIULIANE APARECIDA DE SOUZA NASCIMENTO

FERNANDA FERREIRA DA SILVA
CARLA APARECIDA DOS SANTOS
PATRICIA DE OLIVEIRA ITICAVA
ANDIRA ALVES JULIO
GABRIELLE SILVA CARVALHO
ROSANA APARECIDA SANTANA

002 Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organizacional Ciéncias Contabeis
Habilitados e Classificados

Inscricdo
03024709
03012123
03010562
03013782

Nome

MARCOS AURELIO PEREIRA DA CRUZ
CILENE RIBEIRO DE LIMA

LUCAS BASTOS BARBOSA SOARES
PAULO JOSE DA SILVA

II

ilmprﬂﬂnﬂtlil

e DO B ASGHDN. SAC R
SELO DE AUTENTIICIDADE

RF NF Class
156,36 1

8054649 152,55 2
142,24 3

141,65 4

141,55 5

140,55 6

4361628 137,05 7
135,37 8

735227100 135,23 9
132,05 10

7502150 129,55 1
7918925 129,55 12
129,05 13

126,55 14

124,95 15

124,76 16

123,96 17

123,86 18

122,73 19

122,16 20

121,05 21

120,95 22

118,86 23

118,55 24

118,05 25

118,05 26

8068631 117,25 27
115,55 28

115,05 29

114,95 30

113,73 31

113,45 32

113,05 33

112,05 34

111,64 35

110,45 36

109,95 37

109,45 38

108,45 39

107,14 40

105,55 4

105,05 42

104,05 43

103,95 44

102,55 45

6557309 101,55 46
RF NF Class
155,86 1

7853114 122,86 2
121,55 3

120,55 4

03021157 CLEBER TAVARES DE SOUZA
03003361 HUGO DE ARAUJO BATISTA
03014541 DANILA DOS SANTOS

03019861 KATIA FERREIRA FELICIANO
03014215 ANDRE CARDOSO RIPARDO
03013677 LEANDRO FELIX VIEIRA

03009963 SHIRLEY SOUZA LOPES

03008517 MARCO ANTONIO ALVES DA SILVA

003 Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organizacional Ciéncias Econdmicas

Habilitados e Classificados

Inscricao Nome
03020207 MARIA GORETE DA SILVA
03007618 SANDRO GONCALVES

116,64 5

115,80 6

7806302 113,64 7
113,05 8

111,55 9

109,91 10

100,23 "

93,73 12

RF NF Class
130,30 1

118,55 2

CONCURSO PUBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ASSISTENTE DE
GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS | - SEGMENTO: GESTAO ADMINISTRATIVA

EDITAL N° 2 — PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, DE 23 DE MARCO DE 2016

A Secretaria Municipal de Gestdo — SMG, da Administracdo Direta da Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo — PMSP, torna
publica a incluséo da jornada de trabalho no item 2 do Edital n° 1 — Prefeitura do Municipio de S&o Paulo, de 19 de margo de
2016, bem como a retificacdo dos subitens 6.3, 7.4.10.2, 7.4.10.6, 12.5 e 15.3.10 do referido edital, permanecendo inalterados

os demais itens e subitens.

ZDO CARGO DE ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS | — SEGMENTO: GESTAO ADMINISTRATIVA

JORNADA DE TRABALHO: 40 horas semanais.
[..]

6.3 Para concorrer as vagas reservadas, o candidato devera, no ato da inscricdo, enviar copia digitalizada legivel da autodecla-
racdo assinada de que é negro, negra ou afrodescendente da cor preta ou parda, conforme o quesito cor ou raga utilizado
pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), constante no do Anexo Il deste edital, por meio de link especifico, no
endereco eletrnico http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_sp_16 até o dia 7 de abril de 2016.

[..]

7.4.10.2 O candidato que solicitar atendimento especial na forma estabelecida no subitem 7.4.10.1 deste edital devera enviar
por meio de link especifico, no endereco eletrénico http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_sp_16, copia digitalizada legi-
vel do CPF, bem como do laudo médico com CRM, emitido nos Gltimos 12 meses, atestando a espécie e o grau ou nivel da deficién-
cia (quando for o caso), com expressa referéncia ao cddigo correspondente da Classificacdo Internacional de Doencas (CID-10), que

justifique o atendimento especial solicitado.

[..]

7.4.10.6 A documentacdo para solicitacdo de atendimento especial de que tratam os subitens 7.4.10.2, 7.4.10.3, 7.4.10.4 e
7.4.10.5 devera ser enviada, até o dia 7 de abril de 2016, por meio de link especifico no enderego eletrénico http://www.cespe.
unb.br/concursos/pref_sp_16. Apds esse periodo, a solicitagdo sera indeferida.

12.5 Obedecidos os critérios estabelecidos neste edital, os candidatos serdo classificados até a 4.000* (quatro milésima)
posicdo para a lista geral, até 200° (ducentésima) posicdo para a lista especifica de pessoas com deficiéncia e até 800° (octingenté-
sima) posicdo para a lista especifica de negros, negras ou afrodescendentes.

(]

15.3.10 Possuir, no ato da posse, certificado de concluséo de ensino médio (antigo segundo grau) ou equivalente, devidamente

reconhecido pelo Ministério da Educagdo (MEC);

[..]
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DEPARTAMENTO DE SAUDE DO SERVIDOR -
DESS-G

DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISAO DE
PERICIAS MEDICAS

Nos termos do concluido pela Junta Médica designada
em grau de Reconsideragdo, considero o candidato abaixo
relacionado:

APTO
BRUNO SALERMO RODRIGUES

ATE 28.166.517-5

EDUCACAO

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO DE
FREGUESIA / BRASILANDIA

Prorrogacao de prazo para posse

Defiro o pedido de prorrogacao de prazo para posse formu-
lado pelo requerente EDIVALDO DOUGLAS ALVES DE SOUZA, no
cargo de Auxiliar Técnico de Educagdo nos termos do paragrafo
1°, do artigo 125 da Lei 14.660/07.

HOSPITAL DO SERVIDOR
PUBLICO MUNICIPAL

GABINETE DO SUPERINTENDENTE

GESTAO DE TALENTOS

DEPARTAMENTO TECNICO DE GESTAO DE
TALENTOS - DGT

DESPACHO DA DIRETORIA DO DEPARTAMENTO TECNICO
DE GESTAOQ DE TALENTOS - DGT

PRORROGACAOQ DE PRAZO PARA POSSE

DEFERIDO, a partir de 30/03/2016, nos termos do §1°, do
artigo 23 da Lei 8989/79, com a nova redagdo dada pela Lei
13.686/03, publicada em DOC de 20/12/2003, formulada pelo
requerente abaixo mencionado.

N° Prorrogagdo  Nome Cargo Reg. Geral
0022016 Edileuza Batista Assistente de Gestdo de
de Oliveira Politicas Publicas 28669354

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na
CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAUDE - MEDICO
para especialidade de Clinico Geral para o Pronto Socorro de
Adultos.

A Superintendente do Hospital do Servidor Pablico Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuicdes que lhe conferem os incisos
| eV, do artigo 4°, da Lei n° 13.766, de 2004, regulamentada
pelo Decreto n° 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:

- As disposicoes contidas no artigo 1°, inciso VI combina-
dos com o artigo 14 da Lei n° 10793, de 1989, e alteracdes
subsequentes, regulamentada pelo Decreto n° 32.908, de 1992,
Emenda a Lei Organica do Municipio de Sao Paulo;

- A necessidade de prover em carater emergencial e tempo-
rario o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de
Analista de Saude — Médico, na especialidade de Clinico Geral
para o Pronto Socorro de Adultos;

- A urgéncia e inadiabilidade de atendimento da prestacdo
de servicos de satide aos usuarios;

- 0 esgotamento das convocagdes dos candidatos habilita-
dos no concurso publico para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Satide - Médico na especialidade
de Clinico Geral para o Pronto Socorro de Adultos, realizado por
esta Autarquia.

COMUNICA:

1 — Estdo abertas as inscricdes para candidatos a contra-
tacdo emergencial, por um periodo de 12 (doze) meses, para
a funcdo de Analista de Saude - Médico na especialidade de
Clinico Geral para o Pronto Socorro de Adultos, conforme dis-
criminado a seguir:

a) Periodo de Inscri¢do: 28 e 29 de margo de 2016;

b) Horério: das 8h30 as 15h30;

¢) Local: Secao de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Salarios
e Acesso) do Departamento Técnico de Gestdo de Talentos, sito
a Rua Castro Alves n° 151, fundos — Aclimagdo — S&o Paulo.

2. A inscricao deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE,
mediante o preenchimento de formulario padronizado — Ficha
de Inscricdo.

3. Nimero de vagas: 11 (Onze).

3.2.Vaga para PCD: 01(uma);

3.3. Vagas para Candidatos que se declararem Negros,
Negras ou Afrodescendentes: 02 (duas).

4. 0(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) a remu-
neragdo correspondente ao padrdo inicial da carreira de Ana-
lista de Salde - Médico e a Jornada de Trabalho de 24 (vinte
e quatro) horas semanais (J-24), a critério da Administraco;

4.1. Remuneragdo: J-24: R$ 6.559,51.

1 - SAO CONDICOES PARA INSCRICAO:

1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:

1.1. Se estrangeiro(a) devera comprovar a situacdo regular
e permanente no territério nacional, nos termos e atendido as
exigéncias contidas na legislacao federal pertinente;

2. Ter idade minima de 18 (dezoito) anos completos na
data do encerramento das inscri¢des;

3. Estar em dia com as obrigacdes eleitorais;

4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Servico
Militar;

5. Nao estar incurso na condicdo de acumulacdo ilicita de
cargos publicos;

6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-
do por entidade oficial ou oficializada;

7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Me-
dicina de Sao Paulo (Cremesp);

8. Comprovante de experiéncia de 1(um) ano na fungéo
Médica;

9. Néo ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-
¢ao Indireta, demitido(a) a bem do servigo publico na Admi-
nistracdo Direta e/ou reprovado(a) no periodo de experiéncia
na contratagdo regida pela Consolidacéo das Leis Trabalhistas
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Municipio de Sao
Paulo, nos ultimos dois anos;

10. Estar ciente que sera submetido(a) a exame médico no
momento da contratagao;

11. A inscricdo do(a) candidato(a) implicara na tacita e
integral aceitacdo das condicoes estabelecidas no presente
Comunicado.

12. A inexatiddo de afirmativas e ou irregularidades dos
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer
tempo, em especial na ocasido da assinatura do contrato,
implicara na nulidade da inscricdo e dos atos dela decorrentes,
sem prejuizos da adogdo de medidas de ordem administrativa
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) devera apresentar:

a) Curriculo;

b) Comprovante de experiéncia de 1(um) ano na fungéo
Médica.

14, Por ocasido da assinatura do contrato, o(a) candidato(a)
devera apresentar todos os documentos exigidos pelo HSPM,
sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

11 DA CLASSIFICA(;AO E DA ENTREVISTA

1. Os candidatos serdo classificados em ordem decrescente,
utilizando-se para tal, a somatdria do total de pontos obtidos
na contagem do tempo da experiéncia.

2. A avaliagdo da experiéncia profissional na especialidade
sera pontuada na seguinte conformidade: 0,5 (meio) ponto por
semestre, que devera ser comprovada por meio de registro em
Carteira de Trabalho e Previdéncia Social (CTPS) ou declaragdo
em papel timbrado com firma reconhecida ou Certiddo de
Tempo de Servico, expedida por 6rgdo competente, apresentar
original e copia no momento da inscri¢ao.

3. Nao sdo aceitos protocolos de documentos, assim, de-
vem ser apresentados em copias reprograficas autenticadas ou
acompanhadas dos respectivos originais, para serem autentica-
das pelo(a) receptor(a).

4. Na hipétese de ocorréncia de empate na classificagéo,
serdo utilizados os seguintes critérios, pela ordem, para de-
sempate:

a) Maior idade;

b) Maior nimero de filhos menores de 18 anos.

5. Os candidatos serdo convocados de acordo com a clas-
sificacdo final e encaminhados para entrevista com o Diretor
Departamento Técnico de Atencdo a Satide (DAS) ou quem ele
designar, sob a coordenacdo da Comissao de Concursos

6. Para fins de avaliacdo da Entrevista serdo observa-
dos os seguintes aspectos:

a) Analise do Curriculo Vitae;

b) Experiéncia e interesse compativel com o perfil da Uni-
dade de Trabalho do HSPM;

) Disponibilidade de horario para trabalhar, compativel
com as necessidades de servico do HSPM e a respectiva Unida-
de para qual sera contratado(a).

7. Disposicdes gerais:

a) O tempo de experiéncia profissional concomitante, ndo
& considerado;

b) E de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) a
apresentagdo e comprovacao dos titulos, inclusive na hipdtese
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